4

	03/00/049

	Заместителю Главы города –
руководителю департамента
муниципального имущества
и земельных отношений

	(реестровый номер услуги)

	от

	(Ф.И.О. заявителя

или представителя по доверенности)

	(реквизиты документа, удостоверяющего

личность)

	(адрес места жительства

для гражданина)

	Почтовый адрес:

	Адрес электронной почты:

	Номер контактного телефона:

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении в собственность бесплатно
земельного участка

В соответствии со ст. 3.7 Федерального закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ прошу предоставить в собственность бесплатно земельный участок без проведения торгов на основании ______________________________________ ______________________________________________________________
______________________________________________________________

(указывается один из подпунктов пункта 2 или пункт 20 статьи 3.7 Федерального закона

от 25.10.2001 № 137-ФЗ)

в целях _______________________________________________________.
(указывается цель использования земельного участка)

Кадастровый номер земельного участка _______________________

______________________________________________________________
______________________________________________________________,

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории ______________
______________________________________________________________.

(указывается в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанным документом и (или) проектом)
Сообщаю сведения об объектах недвижимости, расположенных        на земельном участке
:

	№ п/п
	Наимено-вание

объекта,

адресный ориентир
	Кадастровый (инвентарный, условный)

номер объекта (при наличии)
	Собственник(и)/

фактический пользователь(и)
	Распределение

долей2
	Дата

возведения

гаража

Способ получения документов:

	Лично

	Почтовым отправлением по адресу:

	В электронной форме (в случае подачи заявления в электронной форме)

	Выдать через МФЦ по адресу:                         (в случае подачи заявления в МФЦ)

Приложения:

1. Копия документа, подтверждающего личность Заявителя               (Заявителей).

2. Документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя, в случае если с Заявлением обращается представитель Заявителя.

3. Технический план гаража (документ предоставляется в случае, если сведения о гараже отсутствуют в ЕГРН) в форме электронного            документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового инженера.

4. Документ о предоставлении или ином выделении гражданину земельного участка либо о возникновении у гражданина права на использование такого земельного участка по иным основаниям.

5. Документ, подтверждающий предоставление или иное выделение земельного участка, из которого образован или должен быть                   образован испрашиваемый земельный участок, гаражному кооперативу либо иной организации, при которой был организован гаражный кооператив, для гаражного строительства и (или) размещения гаражей, или документ, подтверждающий приобретение указанными кооперативом либо организацией права на использование такого земельного участка по иным основаниям3.

6. Решение общего собрания членов гаражного кооператива о распределении гражданину гаража и (или) указанного земельного участка либо иной документ, устанавливающий такое распределение, и (или) документ, выданный гаражным кооперативом, подтверждающий выплату таким гражданином пая (паевого взноса), в том числе без указания       на то, что выплата такого пая (паевого взноса) является полной, и (или) подтверждающий факт осуществления строительства гаража данным кооперативом или указанным гражданином3.

7. Документы наследодателя, предусмотренные пунктом 2 ста-             тьи 3.7 Закона № 137-ФЗ, а также свидетельство о праве на наследство, подтверждающее право Заявителя на гараж.

8. Документы, подтверждающие передачу гражданину гаража                  по соглашению от лица, которому такой гараж был предоставлен по основаниям, предусмотренным пунктом 2 статьи 3.7 Закона № 137-ФЗ.

9. Документы, предусмотренные пунктом 5 статьи 3.7 Закона               № 137-ФЗ, статьей 12.3 Закона Красноярского края от 04.12.2008               № 7-25424.

10. Выписка из ЕГРЮЛ5.

11. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)5.

12. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о гараже, расположенном на испрашиваемом земельном участке)5.

Настоящим также подтверждаю:

сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны;

документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям.
«____»    ______________    20____ г.                           _________________
                                                                                                                     (подпись заявителя)

	Регистрационный номер заявления
	Дата
принятия заявления
	Документы,
удостоверяющие личность заявителя, проверены.
Заявление принял

	Ф.И.О.
	подпись

1 Заполняется при наличии объекта(ов) недвижимости в случае предоставления земельного участка для целей, не связанных со строительством.

2 Заполняется при наличии нескольких собственников либо фактических пользователей объекта(ов) недвижимости.

3 Заявитель вправе не представлять указанные документы, если ранее они представлялись иными членами гаражного кооператива.

4 При отсутствии документов по пунктам 4–6 Заявитель вправе приложить к заявлению один из документов, предусмотренных пунктом 5 статьи 3.7 Закона № 137-ФЗ, статьей 12.3 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542.

5 Заявитель вправе представить данные документы по собственной инициативе.